
Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.703.932,60												 154.957,44																 154.957,44																	 154.957,44															 20/02/16 10/02/16
Fevereiro 1.899.120,43												 182.964,27																 182.964,27																	 182.964,27															 20/03/16 10/03/16
Março 2.059.038,96												 197.199,95																 197.199,95																	 197.199,95															 20/04/16 08/04/16
Abril 2.108.178,53												 199.970,32																 199.970,32																	 199.970,32															 20/05/16 10/05/16
Maio 2.122.591,27												 203.454,85																 203.454,85																	 203.454,85															 20/06/16 10/06/15
Junho 2.119.782,29												 202.829,50																 202.829,50																	 202.829,50															 20/07/16 10/07	e	20/07/15
Julho 2.120.480,99												 203.098,25																 203.098,25																	 203.098,25															 20/08/16 10/08/15
Agosto 2.119.839,12												 202.731,60																 202.731,60																	 202.731,60															 20/09/16 10/09/15
Setembro 2.109.901,23												 202.359,91																 202.359,91																	 202.359,91															 20/10/16 10/10/16
Outubro 2.063.343,63												 198.572,86																 198.572,86																	 198.572,86															 20/11/16 10/11/16
Novembro 2.048.661,42												 197.688,78																 197.688,78																	 197.688,78															 20/12/16 09/12/16
Dezembro 1.954.443,57												 189.731,20																 189.731,20																	 189.731,20															 20/01/17 10/01/17
13°	Salário 1.973.903,22												 191.066,32																 191.066,32																	 191.066,32															 20/12/16 14/12/16
TOTAL 26.403.217,26								 2.526.625,25										 2.526.625,25												 ‐																																																																																									 2.526.625,25										 ‐																															

ANEXO	XIII	A
CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RGPS)

BASE	DE	CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	DIRETAMENTE³
DATA	DO	

VENCIMENTO 5 DATA	DO	REPASSE
RECOLHIDA 4

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA

Município	de	Surubim
Estado	de	Pernambuco

ANEXO	XIII
DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	GERAL	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RGPS

EXERCÍCIO	DE	2016
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 1.703.932,60																		 374.865,14																					 374.865,14																					 12.383,60																																										 362.481,54																 20/02/16 10/02/16
Fevereiro 1.899.120,43																		 417.806,74																					 417.806,74																					 10.655,35																																										 407.151,39																 20/03/16 10/03/16
Março	 2.059.038,96																		 452.988,57																					 452.988,57																					 7.589,80																																												 445.398,77																 20/04/16 08/04/16
Abril	 2.108.178,53																		 463.799,28																					 463.799,28																					 9.302,88																																												 454.496,40																 20/05/16 10/05/16
Maio	 2.122.591,27																		 466.969,94																					 466.969,94																					 10.845,65																																										 456.124,29																 20/06/16 10/06/15
Junho 2.119.782,29																		 466.352,11																					 466.352,11																					 10.780,63																																										 455.571,48																 20/07/16 10/07	e	20/07/15
Julho	 2.120.480,99																		 466.505,71																					 466.505,71																					 14.860,33																																										 451.645,38																 20/08/16 10/08/15
Agosto	 2.119.839,12																		 466.364,48																					 466.364,48																					 12.858,31																																										 453.506,17																 20/09/16 10/09/15
Setembro 2.109.901,23																		 463.555,66																					 463.555,66																					 11.583,36																																										 451.972,30																 20/10/16 10/10/16
Outubro 2.063.343,63																		 453.935,60																					 453.935,60																					 8.649,34																																												 445.286,26																 20/11/16 10/11/16
Novembro 2.048.661,42																		 450.708,71																					 450.708,71																					 10.477,33																																										 20/12/16 09/12/16
Dezembro 1.954.443,57																		 429.977,59																					 429.977,59																					 8.630,71																																												 421.346,88																 20/01/17 10/01/17
13°	Salário 1.973.903,22																		 434.255,51																					 434.255,51																					 434.255,51																 20/12/16 14/12/16
TOTAL 26.403.217,26													 5.808.085,04															 5.808.085,04															 128.617,29																																					 5.239.236,37										
Nota:	As	obrigações	patronais	foram	contabilizadas	integralmente.	O	valor	de	R$	128.617,29,	foi	devidamente	deduzido	do	saldo	a	pagar	das	contribuições.

DATA	DO	REPASSEBASE	DE	CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

DATA	DO	
VENCIMENTO 5

RECOLHIDA4

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	ORGÃO/ENTIDADE	(RGPS)

Município	de	Surubim
Estado	de	Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2016

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA

					ANEXO	XIII	B
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 553.751,83																 46.046,83																			 46.046,83																				 46.046,83																			 20/02/16 10/02/16
Fevereiro 594.127,81																 48.564,26																			 48.564,26																				 48.564,26																			 20/03/16 10/03/16
Março 617.003,81																 50.780,75																			 50.780,75																				 50.780,75																			 20/04/16 08/04/16
Abril 709.423,41																 59.071,60																			 59.071,60																				 59.071,60																			 20/05/16 10/05/16
Maio 679.963,51																 57.041,94																			 57.041,94																				 57.041,94																			 20/06/16 10/06/16
Junho 674.238,46																 56.320,68																			 56.320,68																				 56.320,68																			 20/07/16 08/07/16
Julho 679.588,01																 57.231,60																			 57.231,60																				 57.231,20																			 20/08/16 10/08/16
Agosto 663.085,53																 56.258,54																			 56.258,54																				 56.258,54																			 20/09/16 09/09/16
Setembro 673.075,01																 56.525,84																			 56.525,84																				 56.525,84																			 20/10/16 10/10/16
Outubro 614.856,27																 51.907,37																			 51.907,37																				 51.907,37																			 20/11/16 16/11/16
Novembro 649.266,74																 54.013,58																			 54.013,58																				 54.013,58																			 20/12/16 20/12/16
Dezembro 637.592,92																 53.129,48																			 53.129,48																				 53.129,48																			 20/01/17 10/01/17
13°	Salário 484.956,56																 40.804,17																			 40.804,17																				 40.804,17																			 20/12/16 21/12/16
TOTAL 8.230.929,87										 687.696,64														 687.696,64															 ‐																																																																																									 687.696,24														

ANEXO	XIII	A
CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RGPS)

BASE	DE	CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	DIRETAMENTE³
DATA	DO	

VENCIMENTO 5 DATA	DO	REPASSE
RECOLHIDA 4

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

Município	de	Surubim
Estado	de	Pernambuco

ANEXO	XIII
DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	GERAL	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RGPS

EXERCÍCIO	DE	2016
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 553.751,83																						 121.719,31																						 121.719,31																						 5.841,86																																													 115.877,45																	 20/02/16 10/02/16
Fevereiro 594.127,81																						 130.616,53																						 130.616,53																						 6.084,56																																													 124.531,97																	 20/03/16 10/03/16
Março	 617.003,81																						 135.643,47																						 135.643,47																						 4.069,39																																													 131.574,08																	 20/04/16 08/04/16
Abril	 709.423,41																						 155.976,96																						 155.976,96																						 3.064,92																																													 152.912,04																	 20/05/16 10/05/16
Maio	 679.963,51																						 149.479,88																						 149.479,88																						 4.216,50																																													 145.263,38																	 20/06/16 10/06/16
Junho 674.238,46																						 148.220,31																						 148.220,31																						 7.564,36																																													 140.655,95																	 20/07/16 08/07/16
Julho	 679.588,01																						 149.388,05																						 149.388,05																						 1.982,89																																													 147.405,16																	 20/08/16 10/08/16
Agosto	 663.085,53																						 148.326,27																						 148.326,27																						 8.444,36																																													 139.881,91																	 20/09/16 09/09/16
Setembro 673.075,01																						 145.695,58																						 145.695,58																						 7.245,85																																													 138.449,73																	 20/10/16 10/10/16
Outubro 614.856,27																						 137.541,01																						 137.541,01																						 5.450,48																																													 132.090,53																	 20/11/16 10/11/16
Novembro 649.266,74																						 142.839,47																						 142.839,47																						 4.463,33																																													 20/12/16 09/12/16
Dezembro 637.592,92																						 142.358,33																						 142.358,33																						 4.538,60																																													 137.819,73																	 20/01/17 10/01/17
13°	Salário 484.956,56																						 106.689,69																						 106.689,69																						 106.689,69																	 20/12/16 09/12/16
TOTAL 8.230.929,87																 1.814.494,86																 1.814.494,86																 62.967,10																																								 1.613.151,62										
Nota:	As	obrigações	patronais	foram	contabilizadas	integralmente.	O	valor	de	R$	62.967,10,	foi	devidamente	deduzido	do	saldo	a	pagar	das	contribuições.

DATA	DO	REPASSEBASE	DE	CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

DATA	DO	
VENCIMENTO 5

RECOLHIDA4

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	ORGÃO/ENTIDADE	(RGPS)

Município	de	Surubim
Estado	de	Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2016

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

					ANEXO	XIII	B
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 69.714,84																			 5.825,19																					 5.825,19																						 5.825,19																					 20/02/16 10/02/16
Fevereiro 74.786,65																			 6.276,13																					 6.276,13																						 6.276,13																					 20/03/16 10/03/16
Março 79.486,79																			 6.752,92																					 6.752,92																						 6.752,92																					 20/04/16 08/04/16
Abril 88.060,95																			 7.406,91																					 7.406,91																						 7.406,91																					 20/05/16 10/05/16
Maio 90.124,18																			 7.558,77																					 7.558,77																						 7.558,77																					 20/06/16 10/06/16
Junho 88.396,99																			 7.388,14																					 7.388,14																						 7.388,14																					 20/07/16 08/07/16
Julho 91.010,31																			 7.677,82																					 7.677,82																						 7.677,82																					 20/08/16 10/08/16
Agosto 92.562,31																			 7.826,20																					 7.826,20																						 7.826,20																					 20/09/16 09/09/16
Setembro 88.847,75																			 7.483,12																					 7.483,12																						 7.483,12																					 20/10/16 10/10/16
Outubro 85.933,65																			 7.209,82																					 7.209,82																						 7.209,82																					 20/11/16 10/11/16
Novembro 83.553,95																			 6.880,82																					 6.880,82																						 6.880,82																					 20/12/16 09/12/16
Dezembro 70.010,30																			 5.765,18																					 5.765,18																						 5.765,18																					 20/01/17 10/01/17
13°	Salário 71.230,33																			 5.927,00																					 5.927,00																						 5.927,00																					 20/12/16 14/12/16
TOTAL 1.073.719,00										 89.978,02																	 89.978,02																		 ‐																																																																																									 89.978,02																	

ANEXO	XIII	A
CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RGPS)

BASE	DE	CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	DIRETAMENTE³
DATA	DO	

VENCIMENTO 5 DATA	DO	REPASSE
RECOLHIDA 4

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL

Município	de	Surubim
Estado	de	Pernambuco

ANEXO	XIII
DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	GERAL	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RGPS

EXERCÍCIO	DE	2016
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 69.714,84																								 15.337,24																								 15.337,24																								 882,33																																																 14.454,91																		 20/02/16 10/02/16
Fevereiro 74.786,65																								 16.453,04																								 16.453,04																								 712,05																																																 15.740,99																		 20/03/16 10/03/16
Março	 79.486,79																								 17.487,06																								 17.487,06																								 669,74																																																 16.817,32																		 20/04/16 08/04/16
Abril	 88.060,95																								 19.373,36																								 19.373,36																								 840,90																																																 18.532,46																		 20/05/16 10/05/16
Maio	 90.124,18																								 19.827,28																								 19.827,28																								 869,16																																																 18.958,12																		 20/06/16 10/06/16
Junho 88.396,99																								 19.447,32																								 19.447,32																								 933,12																																																 18.514,20																		 20/07/16 08/07/16
Julho	 91.010,31																								 20.022,26																								 20.022,26																								 933,12																																																 19.089,14																		 20/08/16 10/08/16
Agosto	 92.562,31																								 20.363,68																								 20.363,68																								 1.195,56																																												 19.168,12																		 20/09/16 09/09/16
Setembro 88.847,75																								 19.546,50																								 19.546,50																								 2.120,60																																												 17.425,90																		 20/10/16 10/10/16
Outubro 85.933,65																								 18.905,40																								 18.905,40																								 1.020,60																																												 17.884,80																		 20/11/16 10/11/16
Novembro 83.553,95																								 18.381,93																								 18.381,93																								 1.142,70																																												 20/12/16 09/12/16
Dezembro 70.010,30																								 15.402,22																								 15.402,22																								 972,48																																																 14.429,74																		 20/01/17 10/01/17
13°	Salário 71.230,33																								 15.670,59																								 15.670,59																								 642,22																																																 15.028,37																		 20/12/16 14/12/16
TOTAL 1.073.719,00															 236.217,88																			 236.217,88																			 12.934,58																																								 206.044,07														

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	ORGÃO/ENTIDADE	(RGPS)

Município	de	Surubim
Estado	de	Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2016

ÓRGÃO/ENTIDADE:	SECRETARIA	DE	AÇÃO	SOCIAL	‐	FUNDO	FINANCEIRO

					ANEXO	XIII	B

Nota:	As	obrigações	patronais	foram	contabilizadas	integralmente.	O	valor	de	R$	12.934,58,	foi	devidamente	deduzido	do	saldo	a	pagar	das	contribuições.

DATA	DO	REPASSEBASE	DE	CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

DATA	DO	
VENCIMENTO 5

RECOLHIDA4
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